
Životopis Bohumil Polívka, dipl. spec. 
 
 

1 

ŽIVOTOPIS 
 

Bohumil Polívka, dipl. spec. 
 
 
Osobní údaje: 

Datum narození: 8. 10. 1975 
Místo narození: Cheb 
Národnost: česká 
Bydliště: Cheb, Osadnická 219/11 
Telefon: +420 775 159 661 
Rodinný stav: ženatý (2 děti) 
Soukromý e-mail: bolekpolivka@email.cz 
Pracovní e-mail: zastupce@zusfrantiskovylazne.cz 

 
Nejvyšší dosažené vzdělání: 

Vyšší odborné vzdělání v Konzervatoři – šestiletý vzdělávací program ukončený absolutoriem 
 
Konzervatoř Teplice  
Obor tuba (hlavní nástroj) 1996 – 1997 
Obor baskytara (vedlejší nástroj) 1994 – 1996 
Obor tuba (vedlejší nástroj) 1990 – 1996 
Obor kontrabas (hlavní nástroj) 1990 – 1996 
 
Základní vzdělání: 

5. ZŠ Cheb  
1. – 8. třída 1982 – 1990 
 
Základní umělecké vzdělání: 

ZUŠ Jindřicha Jindřicha Cheb 
Hra na kontrabas 1989 – 1990 
Hra na tubu 1988 – 1990 
Hra na akordeon 1982 – 1990 
 
Doplňková vzdělání: 

Studia: 
 Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení (FS 1) 2011 – 2012 

 
Absolvování vzdělávacích programů, kurzů a seminářů: 
 

 Kolokvium ředitelů ZUŠ 11/2022 
 Kolokvium ředitelů ZUŠ 11/2021 
 Konference – „Neurověda ve vzdělávání“ 09/2021 



Životopis Bohumil Polívka, dipl. spec. 
 
 

2 

 Vzdělávací program – „Dílna tvořivého přístupu k hudbě v hodinách HV“ 05/2021 
 Workshop on-line – „Psychohygiena pedagogického pracovníka“ 11/2020 
 Kolokvium ředitelů ZUŠ 11/2019 
 Vzdělávací program – „Konzultace pro příjemce k výzvám Šablony II“ 09/2019 
 Studium k prohlubování odborné kvalifikace – „Dokumentace školy a legislativa“ 03/2019 
 Studium k prohlubování odborné kvalifikace – „Chyby vedoucích pracovníků“ 03/2019 
 Využití nových metod a forem ve výuce hry na akordeon na ZUŠ 12/2018 
 Kolokvium ředitelů ZUŠ 11/2018 
 Seminář „Elektronická organizace soutěží ZUŠ (EOS)“ 10/2018 
 Kolokvium ředitelů ZUŠ 06/2018 
 Vzdělávací program „Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR)“ 05/2018 
 Seminář pro žadatele k výzvám 02_18_063 a 02_18_064 Šablony II pro ZUŠ 04/2018 
 Seminář pro žadatele k výzvám 02_18_063 a 02_18_064 Šablony II pro ZUŠ 03/2018 
 Vzdělávací program ZUV - management ZUŠ 11/2017 
 Kolokvium ředitelů ZUŠ 11/2017 
 Využití nových metod a forem ve výuce v akordeonovém oddělení na ZUŠ  10/2017 
 Kolokvium ředitelů ZUŠ 11/2016 
 Vzdělávací program „Hudební hry“ a práce v hudební aplikaci VIA2ART 10/2016 
 Kolokvium ředitelů ZUŠ 11/2015 
 Vzdělávací akce – Práce s trémou na ZUŠ 11/2015 
 Využití nových metod a forem ve výuce v akordeonovém oddělení na ZUŠ 11/2015 
 Profesní rozvoj učitele ZUŠ – Hra na baskytaru 11/2014 
 Informační seminář o projektu Kariérní systém 04/2014 
 Kolokvium ředitelů ZUŠ 11/2013 
 Využití nových metod a forem ve výuce v akordeonovém oddělení na ZUŠ 01/2013 
 Cesta ke školnímu vzdělávacímu programu v základním  

uměleckém vzdělávání – „Slovní sebeobrana“ 10/2012 
 Pedagogický pracovník ve víru paragrafů 03/2012 
 Řízené setkání nad školním vzdělávacím programem ZUŠ 01/2012 
 Cesta ke školnímu vzdělávacímu programu v základním  

uměleckém vzdělávání 11/2011 
 Seminář pro management ZUŠ a koordinátory ŠVP ZUV 10/2011 
 Kurzy ICT – S (Corel Paint Shop Pro, Zoner Photo Studio, Pinnacle Studio) 11/2011  
 Využití nových metod a forem ve výuce smyčcových  

nástrojů na ZUŠ – Hra na smyčcové nástroje                                          02/2011 
 Využití nových metod a forem ve výuce klávesových  

nástrojů na ZUŠ – Hra na akordeon 01/2011 
 Nové metody a formy práce ve výuce ZUŠ – Hra na akordeon 11/2008 
 Tvorba ŠVP ZUŠ krok za krokem: Dokumenty 05/2008 
 Nové metody a formy práce ve výuce ZUŠ – Hra na akordeon 03/2007 

 

Ocenění:  
 Cena nejlepšímu zástupci ředitele školy ve školním roce 2014/2015,  
      udělená časopisem Řízení školy, nakladatelství Wolters Kluwer, a.s., redakce 
      školství 11/2014 

              



Životopis Bohumil Polívka, dipl. spec. 
 
 

3 

Pedagogická praxe: 

ZUŠ Františkovy Lázně 
 zástupce ředitele 2011 – dosud 
 učitel hudby – kontrabas, tuba, baskytara, akordeon (plný úvazek) 2011 – dosud 
 koordinátor tvorby ŠVP ZUŠ Fr. Lázně 2011 – 2012 
 učitel hudby – akordeon, kontrabas (částečný úvazek) 2002 – 2011 

ZUŠ Cheb  
 dirigent smyčcového souboru 2006 – 2011 
 vedoucí smyčcového oddělení 2006 – 2011 
 předseda ZO ČMOS při ZUŠ Cheb 2001 – 2011 
 vedoucí dechového oddělení 2000 – 2006 
 učitel hudebního oboru: kontrabas, tuba, akordeon, zobcová flétna, 

baryton, baskytara (plný úvazek) 1997 – 2011 
 učitel hudebního oboru: akordeon, tuba (částečný úvazek) 1994 – 1997 

 
Úspěchy žáků: 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje 2022 
 Vojta Baláž - tuba (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 2. místo v krajském kole 

 

 Celostátní soutěž ve hře na smyčcové nástroje „O cenu společnosti Akord Kvint“ 2021 
 Viktorie Hrušková - kontrabas (ZUŠ J. Cimrmana Fr. Lázně) – 2. místo v ústředním kole 

 
 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na akordeon 2019 

 Maxmilián Korčák (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 3. místo v ústředním kole 
 Štěpán Plachý (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 3. místo v ústředním kole 
 Akordeonové trio MLŠ (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 2. místo v ústředním kole 
 Mikuláš Chovanec (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – Čestné uznání v ústředním kole 

 
 Projekt AZUŠ a České filharmonie – Společný koncert filharmoniků a talentovaných  2019 

žáků ZUŠ ČR pod taktovkou Petra Altrichtera - Rudolfinum Praha  
 Petr Břeň - tuba  
 Jonatan Gangur - kontrabas 

 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje 2018 
 Petr Břeň - tuba (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 1. místo v ústředním kole 
 Vojta Baláž - tuba (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 1. místo bez postupu v krajském kole 

 
 XI. Mezinárodní interpretační soutěž ve hře na žesťové nástroje Brno 2017 

 Petr Břeň - tuba (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 3. místo a titul laureát soutěže 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na kontrabas 2017 
 Natálie Drahá (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 2. místo v ústředním kole 
 Vítek Baláž (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 2. místo v krajském kole 

 
 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na akordeon 2016 

 Štěpán Plachý (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 1. místo v ústředním kole 



Životopis Bohumil Polívka, dipl. spec. 
 
 

4 

 Laura Gillarová (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 2. místo v ústředním kole 
 Akordeonové trio MLŠ (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 2. místo v ústředním kole 
 Matyáš Tůma (ZUŠ Járy Cimrmana Fr. Lázně) – 1. místo bez postupu v okresním kole 

 
 Projekt AZUŠ a České filharmonie – Společný koncert filharmoniků a talentovaných  2016 

žáků ZUŠ ČR pod taktovkou šéfdirigenta ČF Jiřího Bělohlávka - Rudolfinum Praha  
 Jonatan Gangur - kontrabas 

 
 X. Mezinárodní interpretační soutěž ve hře na žesťové nástroje Brno 2015 

 Petr Břeň - tuba (ZUŠ Fr. Lázně) – 3. místo a titul laureát soutěže 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje 2015 
 Petr Břeň - tuba (ZUŠ Fr. Lázně) – 1. místo a absolutní vítěz v ústředním kole 
 Petr Břeň - tuba (ZUŠ Fr. Lázně) – 1. místo a absolutní vítěz v krajském kole 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na akordeon 2013 
 Petr Kučera (ZUŠ Fr. Lázně) – 2. místo v krajském kole 
 Štěpán Plachý (ZUŠ Fr. Lázně) – 2. místo v krajském kole 
 Vítek Baláž (ZUŠ Fr. Lázně) – 2. místo v okresním kole 

 
 Mezinárodní kontrabasová soutěž Františka Simandla Blatná 2012 

 Jonatan Gangur (ZUŠ Fr. Lázně) – 3. místo 
 Ondřej Kindl (ZUŠ Fr. Lázně) – Čestné uznání 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje 2012 
 Pavel Břeň - tuba (ZUŠ Fr. Lázně) – 1. místo v ústředním kole 
 Petr Břeň - baryton (ZUŠ Fr. Lázně) – 2. místo v ústředním kole 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na akordeon 2011 
 Petr Kučera (ZUŠ Fr. Lázně) – 1. místo bez postupu v krajském kole 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje 2010 
 Jindřich Kadoun - kontrabas (ZUŠ Cheb) – 2. místo v ústředním kole 
 Jonatan Gangur - kontrabas (ZUŠ Cheb) – 3. místo v ústředním kole 
 Ondřej Kindl - kontrabas (ZUŠ Fr. Lázně) – Čestné uznání I. stupně v ústředním kole 
 Tomáš Hůf - kontrabas (ZUŠ Fr. Lázně) – 2. místo v krajském kole 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje 2009 
 Pavel Břeň - tuba (ZUŠ Cheb) – 1. místo bez postupu v krajském kole 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na akordeon 2008 
 Josefína Duchková (ZUŠ Fr. Lázně)  – 2. místo v krajském kole 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje 2008 
 Jindřich Kadoun - kontrabas (ZUŠ Fr. Lázně) – 3. místo v ústředním kole 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje 2006 
 Pavel Břeň - baryton (ZUŠ Cheb) – 2. místo v krajském kole 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje 2005 



Životopis Bohumil Polívka, dipl. spec. 
 
 

5 

 Jindřich Kadoun - kontrabas (ZUŠ Fr. Lázně) – 1. místo bez postupu v krajském kole 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na dechové nástroje 2003 
 Petr Kafka - tuba (ZUŠ Cheb) – 2. místo v krajském kole 
 

 Národní soutěž ZUŠ ČR ve hře na smyčcové nástroje 2002 
 Karel Gregor - kontrabas (ZUŠ Cheb) – 3. místo v ústředním kole  

 

Orchestrální a souborová praxe: 

 MIA SAN GSCHWIND Stulln SRN (tuba, kontrabas) 2017 – dosud 
 CHURSÄCHSISCHE PHILHARMONIE Bad Elster SRN (kontrabas) 2015 – dosud 
 Žesťové kvinteto QUINTETUS CANTORUS (tuba) 2011 – dosud 
 PEŠKŮV KOMORNÍ ORCHESTR Cheb (kontrabas) 1997 – dosud 
 Dechový orchestr teplické konzervatoře DOTEK (tuba) 1994 – 1997 
 Dechová hudba ÚSTEČANKA Ústí nad Labem (tuba) 1994 – 1997 
 Dechová a taneční kapela STAROVARKA Cheb (tuba, baskytara) 1993 – dosud 
 Teplická opereta - Krušnohorské divadlo Teplice (kontrabas, baskytara) 1993 – 1994 
 Symfonický orchestr SKANDÁL Varhana Orchestroviče Bauera Praha (tuba) 1993 – 1996 
 Symfonický orchestr Konzervatoře Teplice (kontrabas) 1993 – 1996 
 Taneční orchestr KOALA Cheb (baskytara) 1993 – 1994 
 Dechová hudba HÁJENKA Cheb (tuba, baskytara) 1990 – 1994 
 MDO při ZUŠ J. Jindřicha Cheb (tuba) 1989 – 1994 

 

Studiové a televizní zkušenosti: 

 Mia san Gschwind SRN – vánoční pořad „Volksmusikstammtisch“ pro Oberpfalz TV 2018 
 Mia san Gschwind SRN – pořad „Volksmusikstammtisch“ pro Oberpfalz TV 2017 
 Dechová a taneční kapela Starovarka – natáčení CD (Rullette Music) 1998 
 Dechová a taneční kapela Starovarka – televizní pořad „Příště u Vás“ z Chebu (ČT) 1997 
 Symfonický orchestr konzervatoře Teplice – natáčení CD (W.A.Mozart, A.Dvořák) 1995 
 Dechová hudba Ústečanka – televizní pořad „Znovu na Vlachovce“ z Prahy (ČT) 1995 
 Dechová hudba Ústečanka – natáčení CD „Je libo tango?“ (Č. Rozhlas Ústí n. L.) 1995  
 DOTEK + DH Ústečanka – televizní pořad „Příště u Vás“ z Chlumce (ČT) 1994 

 

Jiné pracovní činnosti: 

 Hudební a umělecká agentura BP 2012 – dosud 
 Člen smyčcové sekce Ústřední umělecké rady ZUŠ ČR 2012 – dosud 
 Předseda smyčcové sekce Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 2012 – dosud 
 MH CAR AUTOBAZAR Velká Hleďsebe (Webmaster) 2003 – 2013 
 Ottovo nakladatelství (vydavatelská činnost) 1999 – 2018 
  
Autorské knihy s hudební tématikou: 
 
Vydané tituly: 

 Hraj si a zpívej – zpěvník písniček pro děti od 3 let s el. pianem (CZ)  2018 



Životopis Bohumil Polívka, dipl. spec. 
 
 

6 

 Vánoční koledy – 30 vánočních koled s krásnými ilustracemi s autentickými   
nahrávkami pěveckého sboru „Špuntíci“ ZUŠ Chodov na CD 2013 

 Vianočné koledy – 12 koled pro děti od 3 let s el. pianem, mikrofonem (SK) 2009 
 Vánoční koledy – 30 koled pro děti od 3 let s el. pianem, mikrofonem a CD (CZ) 2009 
 Zahraj si pesničku s Ottíkom – zpěvník pro děti od 3 let s el. pianem (SK) 2008 
 Zahraj si písničku s Ottíkem – zpěvník pro děti od 3 let s el. pianem (CZ) 2008 
 Zahraj si pesničku – zpěvník pro děti od 3 let s el. pianem (SK) 2006 
 Zahraj si písničku – zpěvník pro děti od 3 let s el. pianem (CZ) 2006 
 Zahraj si pesničku – zpěvník pro děti od 3 let s el. pianem a mikrofonem (SK) 2004 
 Zahraj si písničku – zpěvník pro děti od 3 let s el. pianem a mikrofonem (CZ) 2004 
 České Vánoce – 60 českých vánočních koled v úpr. pro zpěv, zob.fl., kláv. nástroje 2004 
 Písnička II. – zpěvník pro děti I. stupně ZŠ 2000 
 Písnička I. – zpěvník pro děti II. stupně ZŠ 1999 

 
Znalost světových jazyků: 

 němčina (mírně pokročilý), ruština (základní znalost), angličtina (začátečník) 
 

Další schopnosti a dovednosti: 

Organizační a řídící schopnosti 
 Předseda smyčcové sekce Krajské umělecké rady KK ZUŠ (19 členů) 2012 – dosud 
 Zástupce ředitele ZUŠ Fr. Lázně (28 zaměstnanců) 2011 – dosud 
 Předseda ZO ČMOS při ZUŠ Cheb 2002 – 2011 
 Vedoucí Dechové a taneční kapely Starovarka Cheb (7 zaměstnanců) 1995 – 2016  

 2021 - dosud 
Dovednosti 

 Práce na PC – pokročilá úroveň 
 Microsoft Word, Excel, PowerPoint, FrontPage, Publisher – textové programy 
 Corel Draw, Photo Paint, Corel Paint Shop Pro, Zoner Photo Studio – grafické programy 
 Pinnacle Studio – zpracování videa 
 Encore, Finale, Sibelius, MuseScore – hudební notační programy 
 Internet Explorer, Microsoft Outlook 

a další programy a aplikace 
 Správce ICT – mírně pokročilý 
 Řízení motorových vozidel – řidičský průkaz skupin A, B (aktivní řidič) 

 

Zájmy: 

 Sport – jízda na kole, plavání 
 Cestování a příroda 
 Cestopisné a historické dokumentární filmy 
 Fotografování 
 Hudba a kultura 
 Počítač – internet, sociální sítě, tvorba webových stránek 
 Četba – naučná literatura 


